
 

Україна 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ БРОНИКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

11744, Житомирська область, Новоград-Волинський район, с. Нова Романівка, вул. Рад 21 
 

+Варварівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
11780. вул.Рад 11, с.Варварівка, Новоград-Волинський р-н, Житомирська обл.;  varvarivkazosh@ukr.net 

 

 

 

НАКАЗ 

 

24.12. 2020 р.                                                                                № 78-ОД 

 

Про  підсумки  методичної   

роботи   у школі  за  І семестр 

2020/2021  навчального  року 
 

Методична робота з педагогічними працівниками у школі протягом  І 

семестру 2020 - 2021 навчального року здійснювалася на підставі Положення 

про методичну роботу з педагогічними кадрами та згідно з принципами й 

положеннями нормативних і директивних документів про освіту, 

рекомендаціями  відділу освіти, молоді та спорту Брониківської сільської ради. 

Система методичної роботи упродовж семестру була спрямована на ефективну 

реалізацію  основних напрямків інноваційної діяльності, забезпечення 

подальшого розвитку навчального закладу, зокрема шляхом роботи над єдиною 

методичною темою  «Формування життєвих компетентностей учнів 

малокомплектної сільської школи засобами використання та впровадження в 

навчально-виховний процес сучасних інформаційно-комунікативних 

технологій». 

На підставі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами 

загальноосвітніх шкіл України, з метою подальшого удосконалення методичної 

роботи було видано наказ № 51-ОД від 02.09.2020 р. по Варварівській ЗОШ І-ІІ 

ст. «Про організацію методичної роботи 2020 - 2021 навчальному році». 

Відповідно всеобучу всі діти шкільного віку були охопленні навчанням. На 

1 вересня 2020 року до навчання приступило 31 учень сіл Варварівка та 

Лагульськ.  Протягом першого місяця у зв’язку зі зміною проживання та місця 

навчання зі школи вибуло три учні. На кінець І семестру 2020 – 20221 н.р. в 

школі навчається 28 учнів.  

Учнівський склад розподілено за класами : 

Класи початкової школи Класи основної школи 

1клас –  4 учні 5 клас – 5 учень 

2 клас – 3 учні 6 клас – 1 учень 

3 клас – 3 учнів 7 клас – 1 учні 

4 клас – 7 учнів 8 клас – 2 учні 

 9 клас – 2 учнів 

Всього – 17 учнів Всього – 11  учнів 

Навчання проводиться  за п’ятиденним режимом роботи школи. 

mailto:varvarivkazosh@ukr.net


В  школі працює 9 педагогічних працівників, у тому числі директор школи.  

На даному етапі роботи над НМП вчителі працюють над формуванням і 

розвитком практичних навичок і вмінь роботи з ІКТ та їх застосуванням в 

навчально-виховному процесі. Відвідування уроків, бесіди з учнями щодо 

застосування вчителями комп’ютерних та інформаційно-комунікативних 

технологій засвідчили, що вчителі використовують ІКТ не тільки на уроках, але 

й задають домашні завдання, що потребують від учнів застосування 

комп’ютерних технологій.  Так, Залізницька О.В. є розробником  

мультимедійних презентацій, має бібліотеку відеофайлів, аудіозаписів з 

програмовим матеріалом, працює  авторський сайт та блог для дистанційного 

навчання.  

Забродська О.П., Котович О.В.., Ващенко В.П., Литвинець Є.В., 

Залізницький О.Є., використовують готові  та власні мультимедійні презентації, 

відеофрагменти, аудіозаписи при проведенні уроків та виховних заходів.   

На високому рівні проводяться уроки інформатики вчителем Бос Т.В. та 

додаткові заняття в позаурочний час з метою оволодіння учнями навичками 

роботи з ІКТ. 

З метою покращення рівня володіння вчителями ІКТ вирішено 

застосовувати наступні форми і методи індивідуальної роботи вчителів: 

-  організація дієвої самоосвітньої роботи педагогів;   

- вивчення досвіду роботи педагогів інших шкіл, які працюють над 

аналогічними проблемами; 

- організація наставництва, консультацій для педагогів, які не володіють 

ІКТ на достатньому рівні.  

Педагогічним колективом впродовж І семестру здійснювалася система 

заходів, покликаних забезпечити доступ учнів до сучасних комп’ютерних та 

інформаційно-комунікативних технологій з метою надання можливості 

оперативно орієнтуватись не тільки в новинах освітнього простору, але й в 

глобальному інформаційному середовищі. 

Однією з форм методичної роботи у школі є самоосвіта вчителів, які у 

процесі роботи над єдиною методичною темою протягом семестру працювали 

над проблемно-методичними питаннями індивідуального характеру, творчим 

використанням у своїй роботі наукових досягнень прогресивного педагогічного 

досвіду, підвищенням рівня навчально-виховного процесу та виробленням 

особистого творчого пошуку: 

 За участь у проєкті до Дня української писемності і мови «ЛітДвіж» від 

«Освіторії» отримали набір плакатів класиків української літератури для 

кабінету.  

 Залізницька О.В.- учасник Онлайн-школи «Методичні родзинки сучасного 

уроку», освітніх проєктів «На урок», Всеосвіта (вебінари, розміщення  

методичних розробок), учасник вебінарів від ВГ «Основа», журналу  

«Зарубiжна лiтература в школах України», учасник онлайн-зустрічі 

«Всесвітка»: науково-методичний практикум, учасник платформ Еdera, 

Prometeus, Цифрова освіта «Дія»,  Спільноти для навчання і викладання 

«Вище» GoHigher.org.  



Є модератором групи вчителів зарубіжної літератури, де має велику 

кількість методичних авторських робіт. 

Була одним зі спікерів онлайн-зустрічі вчителів зарубіжної літератури та 

російської мови при Житомирському ОІППО, присвяченій темі 

профільного навчання, та учасником онлайн-семінару щодо ВСЗЯО.  

 Забродська О.П., Залізницький О.Є., Котович О.В. є учасниками  

платформ Еdera, Prometeus, Цифрова освіта «Дія». 

 Ващенко В.П. – учасник освітнього проєкту «На урок». 

 Босс Т.В. – учасник англомовних курсів при "Школі Іноземних мов". Є 

учасником онлaйн-курсів Google for education, освітнього проєкту «На 

урок» (Створення тестових завдань.) Бере участь у вебінарах Classroom у 

педагогічній діяльності. 

З педагогічними працівниками проводилися індивідуальні та групові 

консультації, співбесіди з питань удосконалення стилю, форм і методів 

навчально-виховної роботи; інструктивно-методичні наради щодо організації 

особистістно орієнтованого навчання учнів; вивчення нормативних та 

законодавчих документів, методичних рекомендацій Міністерства освіти і 

науки України, відділу освіти, молоді та спорту Брониківської сільської 

ради;   ознайомлення вчителів з новинками психолого-педагогічної та 

методичної літератури. 

З метою вивчення реалізації  єдиної методичної теми школи протягом     І 

семестру 2020 - 2021 навчального року відбулося 4  засідання педагогічної 

ради, на яких розглядалися  наступні питання : 
№ 

педради, 

місяць 

 

Тема 

 

Примітка 

№1 

27.08. 

1. Аналіз  діяльності  педколективу  школи  за  2019/2020 

н.р.  та  завдання  на  новий  2020/2021н.р. з метою  

визначення  шляхів  розвитку  школи  в  сучасних  

умовах.    

2. Затвердження річного плану роботи та освітньої 

програми на 2020/2021 н.р.  

3.Затвердження тижневого навантаження педагогічних 

працівників на 2020/2021н.р.  

4. Затвердження  плану роботи шкільної бібліотеки.  

5.Закріплення класних керівників і класоводів. 

6. Затвердження режиму роботи школи в умовах 

адаптивного карантину. 

7. Різне (за необхідністю) 

 

№ 2 

22.09. 

1. Про укладання та затвердження Орієнтовного 

плану підвищення кваліфікації закладу освіти на 2021 

рік. 
 

№3 

27.10 

1. Про виконання рішень попередньої педради 

2. Адаптація до навчання учнів 1 та 5 класів. 
 



3. Самоосвіта вчителів – необхідна умова професійного 

розвитку.  

4. Різне (за необхідністю) 

№4 

24.12. 

1. Про виконання  рішень  попередньої педради. 

2. Аналіз освітнього  процесу школи  за  І семестр 

2020/2021н.р.  

3. Затвердження робіт для участі у педагогічній виставці 

«Інновації сучасної освіти-2021» 

4. Затвердження графіку роботи на час дистанційного 

навчання. 

5. Внесення змін до структури навчального року.  

 

З метою обміну досвідом роботи та підвищення педагогічної 

майстерності протягом семестру було організовано взаємовідвідування уроків 

вчителями, проводилося обговорення відвіданих уроків.  

На педагогічній виставці «Інновації сучасної освіти-2021» представлено 

три роботи вчителів школи: 

1. Босс Т.В.- практичний посібник «Використання квест-технологій на 

уроках інформатики». 

2. Залізницька О.В.- наочний посібник «Літературні розмальовки». 

3. Котович О.В. – практичний посібник ник «Інтегрований підхід до 

навчання у початковій школі». 

Організація методичної роботи у І семестрі 2020- 2021 н.р. дозволила 

учням школи бути учасниками І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. До 

участі в олімпіадах було залучено всіх бажаючих учнів школи. На першому 

етапі олімпіад з базових дисциплін активність продемонстрували учні 7-9 

класів. Отримані результати не дозволили учням школи стати учасниками ІІ 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

№ предмет - 

відповідальний вчитель 

учень клас Результат 

 І етапу в балах 

1 Українська мова  

Флоря А.І. 

Кізюк Л. 

Ляснік Б. 

Флоря Д. 

9 

8 

8 

10,5 

4 

5 

2 Географія  

Ващенко В.П. 

Кізюк Л. 

Скрицький А. 

Ляснік Б. 

Флоря Д. 

9 

9 

8 

8 

8 

3 

5 

2 

3 Біологія 

Ващенко В.П. 

Кізюк Л. 

Ляснік Б. 

Флоря Д. 

9 

8 

8 

16 

5 

5 

4 Математика 

Залізницький О.Є. 

Флоря Д. 

Кізюк Ф. 

8 

6 

7 

4 

 

Показники,  здобуті учнями школи  в предметних олімпіадах  і конкурсах,  

засвідчують необхідність продовження роботи щодо покращення стану 

навчання та об’єктивності оцінювання навчальних досягнень учнів школи.   



Протягом  І семестру   поточного навчального    року     

працювали  методичне об’єднання  класних керівників (Котович О.В.)  та 

творча пара вчителів початкових класів (Котович О.В., Забродська О.П.). 

Засідання шкільних методичних об’єднань проводилися відповідно до 

плану.  

Підсумовуючи сказане, слід зазначити, що методична робота у І семестрі 

2020 -2021 навчального року була проведена на належному рівні. 

 Виходячи із зазначеного вище, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Продовжити роботу над науково - методичною проблемою «Формування 

життєвих компетентностей учнів малокомплектної сільської школи засобами 

використання та впровадження в навчально-виховний процес сучасних 

інформаційно-комунікативних технологій». 

Упродовж  ІІ семестру 2020-2021 навчального року 

2.  Працювати на підвищенням рівня методичної роботи в школі. 

Постійно   

3.  Продовжити у ІІ семестрі 2020 - 2021 навчального року практику взаємного 

відвідування  відкритих уроків з метою обміну педагогічним досвідом та 

підвищення фахової майстерності.   

Упродовж  ІІ семестру 2020 - 2021 навчального року 

4.  Вчителям-предметникам: 

      1) Продовжити  роботу  над   підвищенням  самоосвіти   та   

педагогічної    майстерності. 

Упродовж  ІІ семестру 2020 - 2021 навчального року 

 

      2)  Працювати  над  поповненням навчальних  кабінетів.    

Систематично  

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  школи                            О.В.Залізницька                         

 

З наказом ознайомлені: 

Босс Т.В.                 ________       «___» _______ 2020 р. 

Забродська О.П.      ________       «___» _______ 2020 р. 

Залізницький О.Є.  ________       «___» _______ 2020 р. 

Котович О.В.           ________       «___» _______ 2020 р. 

Підкаура О.О.          ________       «___» _______ 2020 р. 

Ващенко В.П.           ________       «___» _______ 2020 р. 

Литвинець Є.В.        ________       «___» _______ 2020 р. 

Супрунчук Ю.І.       ________       «___» _______ 2020 р. 


